各位

２０２４ 年 1 月 ３０日

公益財団法人日本卓球協会

ホープス委員会

第３３回東アジアホープス大会日本代表選手選考会・諸連絡

標記大会に関し、下記の通り実施いたしますのでお知らせいたします。よろしくお願いいたします。

記

１．代表者数について

  男子６名。女子５名（松島美空選手が選考基準１．(２)の基準を満たしたため推薦となります）。

  男女各 1 位の選手を 2024 アジアユース及び世界ユース U15 国内選考会に選出します。

よって、第 2 ステージ各グループ 1 位となった選手は第 3 ステージにて 3 名のリーグ戦を行います。

２．競技日程について

第１日 ２月２日（金）

受付時間

練習

開会式

競技開始（第１ステージ）

競技終了

11:30～13:30

11:30～13:30

14:00

14:30

17:30

第２日 ２月３日（土）

開場

練習

競技開始（第１ステージと第２ステージ）

競技終了

8:30

8:30～9:20

9:30

17:00

第３日 ２月４日（日）

開場

練習

競技開始（第２ステージと第３ステージ）

競技終了

8:30

8:30～9:20

9:30

13:30

３．受付について

■受付日時

 ２月２日（金）11:30～13:30

■受付場所  １階出入口付近 （アリーナはＢ１となります）

４．練習について

練習の時間帯については以下の通りです。コートはフリーです。

２月２日（金）11:30～13:30

２月３日（土）・４日（日）8:30～9:20

５．競技について

・現行の日本卓球ルールで行います

・全試合 1 ゲーム１１点、５ゲームマッチで行います

・タイムアウトは第２ステージから適用します

・使用球はニッタク４０mm ホワイト３スター（プラスチック）を使用します

・ゼッケンは２０２３年度（公財）日本卓球協会指定のものを使用してください

・アドバイザーは第１ステージから認めます

・アドバイザーの移動（出戻り含む）を認めます（但し、同一人物とする）

・練習は３本で試合を開始します

・競技フロア（ベンチ）での携帯電話の使用は禁止です

・競技終了後はラケットタッチではなく、握手をしてください

６．試合進行について

・タイムテーブルを確認いただき、決められた時間にコートにお入りください（試合進行により、コート変更あり）。試

合開始の予定時刻は決めておりますが、前の試合が終了している場合は、予定時刻より早く試合を進行します。

・ベンチの場所については、リーグ表の若い番号の選手が進行席側となります

７．試合結果・関係ファイルの確認について

本選考会では、試合結果を館内に掲載しません。試合結果についてはパソコン、スマートフォンでご確認いただきま

す。以下のＵＲＬにログインして頂き、「第 33 回東アジアホープス日本代表選考会（関係資料）」➡「試合結

果」のフォルダを開いていただき、内容をご確認ください。試合結果は、毎試合ごとに迅速に更新いたします。試合結

果の内容に誤りがあった場合は、進行席までお越しいただき、ご指摘ください。尚、選考会に関するファイルは同じフ

ォルダに入っており、ダウンロードができます。

グーグル共有フォルダＵＲＬ：https://x.gd/N3UkF

８．問い合わせについて

お問い合わせについては、以下の専用フォームを使用してください。日本卓球協会事務局や各都道府県協会

（連盟）への電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 尚、主催者からの連絡事項がある場合は、協会の

Web サイトへ掲載いたしますので、定期的にご確認ください。

問い合わせフォーム：https://forms.gle/MjEeoytAjE73Btcv7

９．その他

・開会式については、入場行進やフロアでの整列は行いません

・閉会式は行いません。代表となった選手は、写真撮影、事務手続きがありますので会場にお残りください

・競技開始後は、選手、ベンチコーチ以外の帯同者がフロア内に入ることはお控えください。

・ビデオ撮影については、共有フォルダ内に保存してある「個人情報、画像、映像及び音声取り扱いについて」をご

確認ください

・持ち込んだ飲食物のゴミは必ずお持ち帰りいただき、観覧席にゴミを残さないようご協力ください

・荷物（貴重品）を盗難されないよう、各自でしっかり管理してください

・館内で騒いだり、遊んだりしないでください

・喫煙は、所定の場所でお願いします